
_~archiV
• bezpečnostn ích

složek

Siwiecova 2
130 00 Praha 3

Č.j . ABS 6730/2015 R
Sp. zn. ABS-S 6395/2015 R

Rozhodnutí

1111111111 111 111111111111111111111111 111 1111 111111111 11111I11 1I1111111
MABSXlZllZl2P IUV

V Praze dne 7. srpna 2015

Počet l i s tů : 4
Přílohy : 2/4

Archiv bezpečnostních složek (dále jen "Archiv") obdrže l dne 28. července 2015 žádost o
poskytnutí informací podle zákona Č . 106/1999 Sb. , o svobodném přístupu k informacím. ve
znění nozd ěi š ích oředoisů (dále ien ..zákon Č . 106/1999 Sb.") od žadatele pana

_ f (·-o-da-:7'I-e -=-je-n-

"žadatel") . Zadatel požadoval informace týkající se zvukových záznamů z Jednání Rady
Ústavu pro studium totalitn ích režimů (dále jen "Ús tav") za období od 10. dubna 20 13 do 24.
září 20 14.

Archiv ve věci jako orgán prvního s tupně místně a věcně příslušný rozhodl v souladu s ust.
§ 15 odst. 1 záko na Č. 106/1999 Sb. takto:

Žádost o poskytnutí informací se částečně zamítá.

Archiv se zabýval žádostí žadatele jak po formální , tak po obsahové stránce . V souladu s ust.
§ 4 záko na Č. 106/1999 Sb. poskytuje následující informace:

1. Byly Archivu bezpečnostníchsložek kdykoliv ke dni vyřízení této žádosti předány

zvukové záznamy z jednání Rady Ústavu z doby od 10. dubna 2013 do 24. září

2014?

Archiv u byly předány zvukové záznamy z 2. až 14. jednání Rady Ústavu za rok 20 13 dne 19.
prosi nce 20 13 dopisem č .j. USTR 93/201 3, zaevidovaným Archivem pod č.j . 7076/20 13 R.
Dne 9. ledna 2015 byly dopisem č.j . USTR 99-2/2014 (v Archivu zaevidováno pod č .j. ABS
285/2015 R) předány zvukové záznamy z veřej ných jednání Rady Ústavu za rok 2014.



2. Pokud odpověď na výše uvedený dotaz zní " ano":
a) Kd y se tak stalo a jakých jednání Rady Ústavu se předané záznamy týkají

(p řesné datum, popř. specifikace, zda se jedná o veřejnou, neveřejnou či

uzavřenou část jednání)?

Dne 19. prosince 2013 byly Ústavem předány Archi vu zvukové záznamy z 2. až 14. jednání
Rady Ústavu za rok 2013, a to z 2. jednání dne 22.1.20 13, z 3. jednání dne 19.2.2013, z 4.
jednání dne 13.3.2013, z 5. jednání dne 26.3.20 13, z 6. jednání dne 10.4.20 13, z 7. jednání
dne 25.4 .2013, z 8. jednání dne 15.5.20 13, z 9. jednání 5.6.20 13, z 10. jednání dne 2.7.2013,
z l l. jednání dne 24.9 .20 13, z 12. jednání dne 29.10.2013, z 13. jednání dne 27. 11.20 13, z 14.
jednání dne 18.12.2013.
Dne 9. ledna 20 15 byly předány zvukové záznamy z veřej ných jednání Rady Ústavu za rok
20 14, a to z 2. až. 4. jednání, z 6. jednání, z 8. až 9. jednání, z 12. až 16. jednání ; z 2. jednání
dne 22. 1.2014, z 3. jednání dne 12.2.2014, z 4. jednání dne 21.3.20 14, z 6. jednání dne
16.4.2014, z 8. jednání dne 29.5.20 14, z 9. jednání dne 3.7.20 14, z 12. jednání dne 24.9.2014,
z 13. jednání 22.10.2014, z 14. jednání dne 12.11. 20 14, z 15. jednání dne 25. 11.20 14, z 16.
jednání dne 16.12.20 14.

b) Bylo předání zvukových záznamů protokolováno či jiným způsobem

Archivem registrováno? Pokud ano, žádám o poskytnutí všech příslušných

protokolních/registračních záznamů.

Za rok 2013 byly zvukové záznamy předány dne 19. prosince 2013 dopisem č .j . USTR
93/20 13 (Archivem zaevidováno pod č .j. ABS 7076/20 13 R), jehož součástí byl Sběrný

arch č .j , USTR 93/2013 - přflohou ,

Za rok 20 14 byly zvukové záznamy předány dne 9. ledna 20 15 dopisem č.j. USTR 99-2/2014,
Archivem zaevidováno pod č .j . ABS 285/20 15 R), jehož součástí byl Sběrný arch k č .j . USTR
- 99/20 14 - přílohou.

c) Nachází se předané zvukové záznamy v majetku ČR - Archivu
bezpečnostníchsložek? Pokud nikoliv, kdo je vlastníkem zvukových záznamů

a v jaké roli vystupuje při jejich ukládání Archiv.

Zvukové záznamy nej sou ve vlas tnictví Archi vu, j sou zde pouze uloženy, jak vyplývá
z Jednacího řádu Rady Ústavu, z čl. 5, bod 14, ve znění posledních změn ze dne 16. dubna
20 14: zvukové záznamy z jednání Rady jsou uloženy v ABS.
Zvukové záz namy jsou ve vlast nictví České republiky.

d) Vymazal Archiv kd ykoliv od 10. dubna 2013 jakékoliv zvukové záznamy
z jednání Rady Ústavu předané mu Ústavem? Pokud ano, kdy se tak stalo a
existuje o pokynu vymazání protokolní záznam?

Archiv nevymazal nic z uložených zvukovýc h záznamů z jednání Rady Ústavu. Archiv má,
jak vyplývá z Jedn'acího řádu Rady Ústavu, čl. 5, bod 14, za úkol zvukové záznamy ukládat,
nikoliv s nimi nakládat.

e) Jaký pracovník Archivu (jací pracovníci) byl (byli) od 10. dubna 2013
zodpovědný (zodpovědní) za přijetí a uschování Ústavem předaných
zvukových záznamů z jednání Rady Ústavu.

Dne 19. prosince 2013 převzala zvukové záznamy ředitelka Archiv u Mgr. Světlana

Ptáčníková. Zvukové záznamy jsou uloženy v sekretariátu ředitelky Archivu.

2



Dne 9. ledna 2015 převzala zvukové záznamy zjednání Rady Ústavu ředitelka Archivu Mgr.
Světlana Ptáčníková. Zvukové záznamy jsou uloženy v sekretariátu ředitelky Archivu.

o Žádám o poskytnutí nezkrácených a nijak neupravených zvukových záznamů
ze všech neveřejných , popř. i uzavřených jednání Rady Ústavu v době od 10.
dubna 2013 do 24. září 2014, kterými Archiv ke dni 23. června 2015
disponoval.

Zvukové záznamy z jednotlivých veřejných jednání se po ukončení jednání vkládají na
webové stránky v nezkrácené podobě, neupravované. Jsou tedy k dispozici veřejnosti

v autentické podobě na webových stránkách Ústavu. Ve smyslu ust. § 6 zákona č . 106/1999
Sb. odkaz uje Archiv na webové stránky Ústavu pro studium totalitních režimů .

Za rok 2013 má Archiv uložené všechny záznamy z jednání Rady Ústavu. V případě

poskytnutí záznamů z jiných než veřejných jednání by bylo nezbytné všechny tyto záznamy
nejprve přehrát, poslechnout a v případě nutnosti provést opatření k odstranění údajů , na které
se vztahuje ochrana podle zákona č . 106/1999 Sb. Provedení těchto úkonů je časově i
finančně náročné.

Za rok 2014 Archiv nemá k dispozici záznamy z neveřej ných a uzavřených jednání, uchovává
pouze ty záznamy, které jsou umístěny na webových stránkách Ústavu.

3. Žádám o poskytnutí zvukových záznamů všech neveřejných, popř. i uzavřených
jednání Rady Ústavu v době od 10. dubna 2013 do 24. září 2014, s odstraněním
všech sekvencí, na které se podle názoru povinného subjektu vztahuje ochrana
dle § 8a InfZ. Upozorňuje se na platnou judikaturu, podle které je jednotlivé
odstranění takových informací v žadateli požadovaných dokumentech vzhledem
k § 8a IntZ dostatečným opatřením při zpřístupňování dotyčných dokumentů .

Pouhá skutečnost, že žádaná informace (dokument) obsahuje některé dílčí

informace podléhávající ochraně dle § 8a InfZ, neopravňuje povinný subjekt k
tomu, ab y zamítl poskytnutí požadované informace (dokumentu) v celku.

Jak již bylo řečeno v odpovědi na dotaz 2 f), záznamy zjednání Rady za r. 2013 a 2014
uložené v Archivu jsou totožné se záznamy, které jsou k dispozici široké veřejnosti na
webových stránkác h Ústavu
http://www.ustrcr.cz/cs/jednani-rady-ustavu#r2013
http://www.ustrcr.cz/cs/jednani-rady-ustavu#r2014

Protože žádáte o poskytnutí zvukových záznamů všech neveřejných , popř. uzavřených

jednání Rady (přičemž některá jednání byla neveřejná nebo uzavřená pouze částečně), bylo by
nutno si všechna jednání Rady v r. 2013 poslechnout a vybrat pouze nahrávky z těchto částí

Rady, což by bylo časově i finančně náročné . V takovém případě bychom požadovali úhradu
podle § 17 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.

Pokud trváte na přímém poskytnutí záznamů z jednání Rady za r. 20 13 a 2014 s tím, že Vám
mohou být zaslány kopie celých jednání Rady (tedy veřejných, neveřejných, popř.

uzavřených) , budeme po Vás požadovat pouze úhradu za technické nosiče, poštovné a balné .

Dejte nám, prosím, vědět, kterou z výše uvedených možností preferujete.

4. Byl Archivu kdykoliv ke dni vyřízení této žádosti předán zvukový záznam
z jednání "Komise pro výběr ředitele/ředitelky Ústavu pro studium totalitních
režimů"?

3



Zvukový záznam z jednání Komise pro výběr ředitele/ředitelky Ústavu pro studium
totalitních režimů Archivu předán nebyl.

a. Pokud ano, kdy se tak stalo?

Viz výše uvedené.

b. Pokud ano, žádám o poskytnutí nezkráceného a nijak neupraveného
zvukového záznamu výše uvedeného jednání "Komise pro výběr

ředitele/ředitelkyÚstavu pro studium totalitních režimů".

Viz výše uvedené.

5. Žádám o poskytnutí zvukového záznamu výše uvedeného jednání "Komise pro
výběr ředitele/ředitelky Ústavu pro studium totalitních režimů", s
odstraněním všech sekvencí, na které se podle názoru povinného subjektu
vztahuje ochrana dle § 8a Intz. Upozorňuje se na platnou judikaturu, podle
které je jednotlivé odstranění takových informací v žadateli požadovaných
dokumentech vzhledem k § 8a Intz dostatečnýmopatřenímpři zpřístupňování

dotyčných dokumentů. Pouhá skutečnost, že žádaná informace (dokument)
obsahuje některé dílčí informace podléhávající ochraně dle § 8a Intz,
neopravňuje povinný subjekt k tomu, aby zamítl poskytnutí požadované
informace (dokumentu) v celku.

Viz výše uvedené.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí je mož né podat odvolání do 15 dnů od doručení nadřízenému orgánu
prostřednictvím orgánu, který toto rozhodnutí vydal.

Mgr. Světlana Ptáčníková

ředitelka Archivu bezpečnostních složek

4



AES 70 76/20/3 R.

'"1111111/111111111111111111111111111/1111111111111111111111111I1I111

MABSP000SNH4

;=~ ústav pro studium
": d totalitnich režimů

Ústav pro studium totalitních režimů
Sekretariát ředitele

Praha 19. prosince 2013

Čj.: USTR 93/2013
Počet listů: 1

Předání zvukových záznamů z jednání Rady ÚSTR za rok 2013

dle Jednacího řádu rady Ústavu pro studium totalitních režimů z čl. 5 bod 14 ze dne 3. ledna
2013

12 x CD - záznam z 3. - 14. jednání Rady ÚSTR (viz kopie sběrného archu)

Předala:

Lucie Včeláková '
ÚSTR

í
/

Převzala : (jJ . (U/(~;:Jt-1~v7';'
Mgr. Světlana Ptáčníková

ředitelka ABS



-,

P o č e t

f

V"" Ll r ,
\ I' '-'0\.

P ozn á m k a

p ř ílo hI i st ů

..-'

Č j .

odes ilatel e

/

f ' , 'I .~ ,,\-,., - I...::.:,
. - / , /. -:

.. ''{ / ? c''::-': 7. (

. r )

' . i t ř ..:, - ř/ci : ~ to!

,1' // "/; (' c: "~o. '- t · I . (

/t./" '",- ... ,
!:< r "'.......c · ~

.~< .=" .,.. / \.../ .-J.ř '" ?

.-ft '/ ' t l .

Od e síl at el

/ ,J ... 1

. '",: ' ,, -:- f( l'ť.tú; .~ .

~ .....-

' . .·; ·.;:" Z/ c' /t rc

~f /-/ .L.t. > ff'
L - (" / ' /,-{ I; / ',/ / " /
~/..... -\.---./ (L J Ct·C /I ~ , /r c t:«. ~' /

V ~ J t. ( . ' / , { -( !

} - c:' , I... .tt"! ... ~

A~t~: ...t. .'1([, /:'U tj jd' {/((C;: t í

.-:~ ~ W L -{" «<.
/(}i l ·{( LCU C/ /1/ /(jfť~ri~/{ť.l

Pa ř . Do šl o
č í s . dn e

f
t

J
! I
í
;

.-
J)

. #

C~

. .-,"
"7

f '
/ --..
'- I

.I

l -I
" [.

lI '/.

/,
. :
,
'.....

~/1, I

.- ---f----.~.------.---

'vl V Č . s k l. 1
/



..~~ ústav pro studium

.. totaJitnfch režim ů

Praha, 9. ledna 2015

Č. j .: USTR 99-2/2014
Počet listů: 1
Příloha : 1/1

Předání zvukových záznamů z jednání Rady ÚSTR za rok 2014

ABS 28S- /20 /SR

I I I I I I I I I IIIIII I I I I I I II IIII I I I I I I I I~ III II I II II I I I~ I I I I11111 111 11 11 1 1
MABSP000T0YV

Dle Jednacího řádu Rady Ústavu pro studium totalitních režimů, čl. 5 bod 14 z 3. ledna
2013, respektive čl. 5 bod 14 z 16. dubna 2014, Vám předávám:

11x CD - záznam z veřejných jednání Rady ÚSTR v roce 2014 (viz kopie sběrného archu)

Předala :

Mgr. Jana Klímová
Oddělení agendy Rady a ředitele ÚSTR

Převzala:

Mgr. Světlana Ptáčníková

ředitelka ABS

5iwíecova 2
130 00 Praha 3
Tel.: +420221 008274, 322
Fax: +420 222 715 738
E-mail: sekretariat@ustrcr.cz
www.ustrer.cz

I



Sběrný a rch 1( čj.
/ .Ó:

r 1.. >"

Věc :

/i . »
'. y

x.....-

P uČ 2

Po f".
čís .

DOŠlo

dne
O des i l d r ~ ;

Čj.

od esí iatei e
Pozn ámka

1 I Ii

\/

i'\

/1

f " ">,

J) ' o . ;. ( •

_____ t-__-7
r

J:_-'-" (. ). . 1-. +

/ 4t;./.:/v

.; !) f :)J ~ .

I
[; /1 /

I -dl' 0'

...- -
" l :.? ,-, _ o

. '
. ' IVi ,) r

,•• • 1 th ':Á
I .: j . I

q ,t2 .lC)/ ', ,
1.- . •

(;) -: fl

JO- L)" .;f '/

f/ ; : --:1
/(J'. i'"t é1. .<: / L« <l:.. c..,c:c.t I

it---t----·-·-·-~----I_:+·:-------· -- ----~-- - -- - -f--.------- ----t---t-------- -- -----

----~~-~--~~----- ;;;-:r ~l}- .--~. .~ :::---- --- -- .
: ) . ,/ . z: C I J cl e.! / l- i~-------- I .

~~~-==-=-~~-=:-==~:~~=~-=~~-~~==-J-~r=~--~ ·:· --~·=
~.:.::::==__."<~'"•••• : .__, _ ,.•__c t_..~LJ_. ~


